
2005 Adobe Systems Incorporated.  All Rights Reserved.
1

Multimediální informace 
a její využití pro vzdělávání 
ve veřejném sektoru

Michal Metlička
Adobe Systems s.r.o.



2

2005 Adobe Systems Incorporated.  All Rights Reserved.

Potřeby vzdělávání ve veřejném sektoru

• Legislativní požadavky
– Školení bezpečnosti práce, požární předpisy, školení řidičů

• Kontinuální vzdělávání a informování 
pracovníků

– Nové zákony, vyhlášky, prováděcí předpisy
– Metodiky financování komunálních projektů, získávání dotací

• Obecné vzdělávání
– Výuka jazyků, práce s počítačem ...



3

2005 Adobe Systems Incorporated.  All Rights Reserved.

Problémy současného vzdělávání a školení ve veřejném 
sektoru

• Klasické školení
– Cestovní náklady, ubytování, ztracený čas
– Příprava a organizace školení trvá příliš dlouho

• Vzdělávání prostřednictvím tištěných 
materiálů

– Obtížná kontrola, malá možnost zpětné vazby, není flexibilní
– Méně efektivní než audiovizuální sdělení
– Obvykle není schopné zdůraznit podstatné aspekty

• Online vzdělávání
– Příprava online kurzů vyžaduje specializované nástroje, které nejsou 

použitelné pro běžného uživatele
– Přístup ke kurzům vyžaduje specializované klientské aplikace
– Online školicí kurzy jsou často složité a nepřátelské pro nepříliš počítačově 

zběhlé účastníky



4

2005 Adobe Systems Incorporated.  All Rights Reserved.

Adobe Breeze

Ve spojení, kdekoli
(Živě)

Samostatně, kdykoliv
(na vyžádání)

Bohatý, bezproblémový přenos 
informací

Breeze umožňuje vzdělávat a informovat v minimálním čase díky okamžitě 
přístupným efektivním online komunikačním prostředkům



5

2005 Adobe Systems Incorporated.  All Rights Reserved.

Nejvyšší dosah díky rozšířenosti platformy

600 miliónů
počítačů a 
zařízení

Source: NPD December 2005



6

2005 Adobe Systems Incorporated.  All Rights Reserved.

Breeze pro potřeby školení a vzdělávání

Breeze umožňuje:

Velice rychle vyvinout, zveřejnit 
a vyhodnocovat online školení

Klíčové výhody:

Bezproblémový okamžitý přístup k online
školením prostřednictvím bezplatného 
a obecně dostupného Flash přehrávače

Snadná příprava školení

Virtuální učebny s využitím 
multimediálních možností

Plně integrovaný systém umožňuje přístup 
ke školením v libovolnou dobu, virtuální 
učebny a efektivní reportování



7

2005 Adobe Systems Incorporated.  All Rights Reserved.

Breeze pro online konference prostřednictvím Internetu

Breeze umožňuje:
Zvýšit dosah, efektivitu 
a využitelnost online komunikace 
při zachování nízkých nákladů

Klíčové výhody:
Okamžitý přístup a vysoký efekt
Poutavé efektní porady zvyšují 
produktivitu pracovníků
Rozšiřitelné prostředí
Flexibilní způsoby nasazení



8
2006 Adobe Systems Incorporated.  All Rights Reserved.

Výhody Adobe

Dosah

Bohatost

Adobe Engagement Platform

<open> Vývojové nástroje



2005 Adobe Systems Incorporated.  All Rights Reserved.
9

Díky za vaši účast


	Multimediální informace a její využití pro vzdělávání ve veřejném sektoru
	Potřeby vzdělávání ve veřejném sektoru
	Problémy současného vzdělávání a školení ve veřejném sektoru
	Nejvyšší dosah díky rozšířenosti platformy
	Breeze pro potřeby školení a vzdělávání
	Breeze  pro online konference prostřednictvím Internetu
	Výhody Adobe
	Díky za vaši účast

